
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@santoveniadepisuerga.gob.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(47155) Santovenia de Pisuerga España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2023 a
las 11:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santovenia de Pisuerga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sXRH2hW94TsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reurbanización calles Cervantes y Telefónica

Valor estimado del contrato 245.117,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 296.591,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.117,04 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calles Cervantes y Telefónica
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza de España 1
(47155) Santovenia de Pisuerga España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sXRH2hW94TsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 229.840 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS HERZACO S.L.
NIF B47748264
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 202.400,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 244.904,19 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al mejor valorado
Fecha del Acuerdo 10/01/2023
Plazo de Formalización Del 20/01/2023 al 09/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a88287f-2ca5-4975-b2a3-8889096d3fd8


Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2022 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2FApPqzfC%2Fd 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010220445 |  2023-323189 | Thu, 19 Jan 2023 11:38:44:427 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110101764010145608386429122891784240801 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2FApPqzfC%2Fd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

